АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2022 г.            №  924

О внесении изменений в постановление администрации Иловлинского

муниципального района от 10.07.2015г. № 635 «О создании центра

тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в Иловлинском муниципальном

районе»

На основании Приказа Министерства спорта Российской Федерации

от 15.06.2020 г. № 524 «Об утверждении методических рекомендаций по

организации деятельности центров тестирования по выполнению

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), администрация

Иловлинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т :

1 . Внести в постановление администрации Иловлинского

муниципального района от 10.07.2015 г. № 635 «О создании центра

тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в Иловлинском муниципальном

районе» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

1.1. Положение о муниципальном центре тестирования ВФСК ГТО ,

утвержденное постановлением администрации Иловлинского

муниципального района от 10.07.2015 г. № 635, изложить в новой редакции

согласно приложению .

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит опубликованию.

        3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Иловлинского муниципального района

Вязову Е.В.

Глава   Иловлинского

муниципального района                  И.С. Гель

Приложение к постановлению администрации

                                       Иловлинского муниципального района

               от 24.10.2022 г. № 924

П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальном центре тестирования ВФСК ГТО

Общие положения

1. Положение о муниципальном центре тестирования ВФСК ГТО

(далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 26 Положения о

Всероссийском физкультурно – спортивном комплексе «Готов к труду и

обороне» (ГТО), утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.06.2014 г. № 540, Порядком создания центров тестирования

по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО,

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от

01.12.2014 г.  №954/1, распоряжением Губернатора Волгоградской области о

центрах тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно –

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) от 16.06.2015 г. №

171-р.

2. Положение определяет цели и задачи, а также устанавливает

порядок деятельности муниципального центра тестирования ВФСК ГТО по

выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО в рамках

Всероссийского  физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО).

Цели и задачи муниципального центра тестирования ГТО

3. Основной целью деятельности муниципального центра тестирования

ВФСК ГТО является осуществление тестирования населения Иловлинского

муниципального района по выполнению нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО, оценка выполнения населением нормативов испытаний

(тестов) комплекса ГТО.

          4. Задачи муниципального центра тестирования ВФСК ГТО.

4.1.Создание условий по оказанию консультационной и методической

помощи населению в подготовке к выполнению испытаний (тестов)

комплекса ГТО;

4.2. Ведение учета результатов выполнения нормативов испытаний

(тестов) комплекса ГТО;

4.3.Представление лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов)

комплекса ГТО, к награждению соответствующим знаком отличия

комплекса ГТО.

5. Основные виды деятельности муниципального центра тестирования

ВФСК (ГТО).

5.1.  Организация пропагандистской деятельности и информационной

работы, направленной на формирование у населения осознанных

потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом,

физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни,

популяризации участия в мероприятиях по выполнению нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО;

5.2. Создание условий и оказание консультационной и методической

помощи гражданам, физкультурно – спортивным, общественным и иным

организациям в подготовке к выполнению нормативов испытаний (тестов)

комплексов ГТО, содержащихся в государственных требованиях комплекса

ГТО;

5.3. Осуществление тестирования населения по выполнению

нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

5.4. Ведение учета результатов тестирования участников,

формирование протоколов выполнения нормативов комплекса ГТО, оценка

выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

5.5. Внесение персональных данных участников тестирования,

проверка правильности внесения персональных данных, указанных

участником при самостоятельной регистрации на официальном сайте

комплекса ГТО, внесение результатов тестирования и данных сводного

протокола в электронную базу данных, относящихся к реализации комплекса

ГТО;

5.6. Подготовка представления к награждению соответствующими

знаками отличия комплекса ГТО лиц, выполнивших нормативы испытаний

(тестов) комплекса ГТО;

5.7. Участие в организации физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий по реализации комплекса ГТО, включенных в Единый

календарный план межрегиональных, всероссийских физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий, календарные планы

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований;

5.8. Взаимодействие с органами государственной власти, органами

местного самоуправления, физкультурно – спортивными, общественными  и

иными организациями по внедрению комплекса ГТО, проведения

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации

комплекса ГТО;

5.9. Участие в организации повышения квалификации специалистов в

области физической культуры и спорта по комплексу ГТО;

5.10. Осуществление допуска судей к оценке выполнения нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО, формирование главной судейской

коллегии и судейских бригад, обеспечивающих тестирование населения по

нормативам испытаний (тестов) комплекса ГТО;

5.11. Осуществление тестирования лиц из числа граждан, подлежащих

призыву на военную службу, обучающихся в подведомственных

Министерству обороны Российской Федерации образовательных

организациях, и гражданского персонала воинских формирований и лиц с

ограниченными возможностями организма;

5.12. Обеспечение работы выездных комиссий центра тестирования

для организации тестирования населения в местах тестирования, а также в

отдаленных, труднодоступных и малонаселенных населенных пунктах.

Взаимодействие сторон

6. Муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО имеет право:

6.1. Допускать участников тестирования и отказывать участникам

тестирования в допуске к выполнению нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО в соответствии с Порядком организации и проведения

тестирования и законодательством Российской Федерации;

6.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного

самоуправления, организаций физкультурно – спортивной направленности

необходимую для его деятельности информацию, получать запрашиваемую

информацию;

6.3. Вносить региональному центру тестирования ВФСК ГТО

предложения по совершенствованию структуры и содержания

государственных требований комплекса ГТО;

6.4. Привлекать волонтеров для организации процесса тестирования

граждан.

7. Муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО обязан.

7.1. Соблюдать требования Порядка организации и проведения

тестирования, нормативных правовых актов, регламентирующих проведение

физкультурно – спортивных мероприятий;

7.2. Проводить тестирование в специально определенных и

утвержденных органом местного самоуправления местах тестирования,

соответствующих установленным требованиям к спортивным объектам, в

том числе по безопасности эксплуатации;

7.3. Обеспечить условия для организации оказания медицинской

помощи при тестировании и других мероприятий комплекса ГТО.

Материально – техническое обеспечение

8. Материально – техническое обеспечение муниципального центра

тестирования ВФСК ГТО осуществляется за счет средств бюджета

Иловлинского муниципального района  и средств  МАУ Молодежный

межпоселенческий центр «Ника».

8.1. Муниципальный центр тестирования ВФСК ГТО предоставляет

участникам тестирования спортивное оборудование и инвентарь,

необходимый для прохождения тестирования.